TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 330-QĐ/TU

        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ban hành Quy chế phối hợp giữa Ban Nội chính Tỉnh ủy với Đảng đoàn

Hội đồng nhân dân tỉnh trong công tác nội chính, phòng, chống

tham nhũng và cải cách tư pháp
-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy định số 04-QĐi/TW ngày 25/7/2018 của Ban Bí thư về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy cơ quan chuyên trách tham mưu giúp

việc tỉnh ủy, thành ủy;

- Căn cứ Quy định số 10-QĐi/TW ngày 12/12/2018 của Bộ Chính trị về

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ của cấp ủy, ban thường vụ cấp ủy

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Căn cứ Quy định số 07-QĐi/TU ngày 28/12/2018 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công

tác của Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và

Thường trực Tỉnh ủy khóa XX (số 01-QC/TU ngày 09/12/2020);

- Căn cứ Quy chế làm việc của Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi (số 06-QC/TU ngày 07/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy);

- Xét đề nghị của Ban Nội chính Tỉnh ủy và Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp giữa Ban Nội

chính Tỉnh ủy với Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh trong công tác nội chính,

phòng, chống tham nhũng và cải cách tư pháp.

Điều 2. Ban Nội chính Tỉnh ủy, Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh chịu

trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 2,

- Ban Nội chính Trung ương (b/c),

- Đảng đoàn Quốc hội (b/c),

- Vụ Địa phương, BNCTW (b/c),

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc TU,

- C, PCVP Tỉnh ủy; Phòng Tổng hợp,

- Phòng NC&CCTP, BNCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		2021-08-11T10:15:46+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-11T10:15:59+0700
	Việt Nam
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!